
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/01735 

 Del: 22/03/2022 

 Esecutivo Da: 22/03/2022 

 Proponente: P.O. Gestione trasporti e autoparco comunali 

 

OGGETTO: 

Affidamento all’impresa TECNOIL S.R.L. della fornitura, montaggio e posa in opera di n. 4 erogatori di 

carburante, software per lettura consumo carburante e sonde di livello per i distributori posti in Viale 

Manfredo Fanti n. 5 e Piazzale di Porta al Prato n. 6 con rimozione, ritiro, trasporto e smaltimento dei 

preesistenti impianti - CIG 9014212B0E - approvazione bozza di contratto

 

IL DIRETTORE
Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28 febbraio 2022, sono stati approvati i "Documenti di  
programmazione  2022/2024:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- con D.G.C. n. 96 del 30/03/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 2021 –  
2023;
- con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono stati attribuiti l’incarico di Direttore della  
Direzione Patrimonio immobiliare;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.08104 del 13/12/2021, esecutiva, con cui:
- si affidava, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) della Legge 120/2020 la fornitura, montaggio e posa in opera di  
n. 4 erogatori di carburante, software per lettura consumo carburante e sonde di livello per i distributori posti 
in Viale Manfredo Fanti n. 5 e Piazzale di Porta al Prato n. 6 con rimozione, ritiro, trasporto e smaltimento dei  
preesistenti impianti, alle condizioni di cui al capitolato speciale, all’impresa TECNOIL S.R.L., sede in Calenzano  
(FI),  Via  Zanella,  12  -  C.F:  /  P.IVA  04833160486  (CIG  9014212B0E  –  CUP  CUP  H19J21001360004  e  
H13D20001310004);
-  si  dava  atto  di  procedere  con  le  verifiche  di  cui  all'art.  80  del  D.Lgs.  50/2016  quale  condizione  per 
l'esecutività dell'affidamento;

Pag. 1 di 3 DD/2022/01735



Preso atto che è stata acquisita d’ufficio la seguente documentazione conservata in atti:
- Documento Unico di Regolarità Contributiva scad. Validità 05/07/2022;
- Certificazione di cui all’art. 17 della Legge 68/99 – prot. 3888 del 05/01/2022;
- Certificati del casellario giudiziale – prot. 48846 del 11/02/2022;
- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative – prot. 48766 del 11/02/2022;
- Visura casellario delle imprese ANAC – estratto in data 16/12/2021;
- Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate- prot. 420740 del 30/12/2021 rif. richiesta 
del 16 dicembre 2021 - prot. 406183;
- Visura iscrizione CCIAA;

Considerato che dall’esame della documentazione sopra richiamata risulta comprovato in capo all’impresa 
TECNOIL S.R.L., sede in Calenzano (FI), Via Zanella, 12, il possesso dei requisiti di carattere generale di cui  
all’art. 80 del D.lgs. 50/2016.

Preso atto che, acquisiti documenti propedeutici alla stipula (garanzia definitiva ecc.), è possibile procedere  
alla stipula del contratto mediante scrittura privata con modalità elettronica, predisposto in bozza allegato 
parte integrante;

Dato atto:
- che per il procedimento in questione il RUP è la Dott.ssa Francesca Saveria Pascuzzi, Direttore della Direzione 
Patrimonio Immobiliare del Comune di Firenze;
- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali  
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:
•le Linee guida ANAC vigenti;
•l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
•il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
•gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267/2000;
•il D.L.gs 50/2016 e ss.mm.;
•l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
•gli artt. 22 e 35 del vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;
•l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
•il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con delibera GC 
n. 91 del 30/03/2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1) di dare atto che l’impresa TECNOIL S.R.L., sede in Calenzano (FI), Via Zanella, 12, possiede i requisiti di  
ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016;

2) di approvare la bozza di contratto allegato parte integrante al presente provvedimento;

3) che è possibile procedere con la stipula stessa mediante scrittura privata con modalità elettronica;

4)  di  disporre  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  50/2016  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione 

Pag. 2 di 3 DD/2022/01735



Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti del Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

bozza contratto Tecnoil.pdf - e69fad38c97efb3ebabcf10ea692b69774f95be75b5248e63dfcefde6439d587

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesca Saveria Pascuzzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2022/01735


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/01735

